
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cassino, 13 ottobre 2022 

Agli Atti  

All’Albo – Bandi di Gara Amministrazione Trasparente –  

Bandi di Gara e contratti e p.c. Al DSGA SEDE  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

OGGETTO: Determina aggiudicazione provvisoria servizio assistenza specialistica triennio 2022-25  

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 

prevede, nell’ambito della propria strategia, la programmazione e la realizzazione di interventi finalizzati 

all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio, con 

la finalità di sostenere la piena formazione della personalità dell’alunno e la completa inclusione sociale della 

persona con disabilità, determinazione dirigenziale n. G06879 del 30 maggio 2022, determina G10803 del 

09/08/2022 e la determinazione n. G11193 del 22/08/2022 del Consiglio Regionale del Lazio. 

 CIG  

CUP  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs N. 50/2016 (c.d. codice dei contratti pubblici per la fornitura di lavori, beni e servizi);  

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. G06879 del 30 maggio 2022 della Regione Lazio con la quale è stato 

approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali “Piano di interventi finalizzati 

all’integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - 

Assistenza Specialistica anno scolastico 2022-2023 

VISTO che la Regione Lazio, al fine di garantire il diritto allo studio alla totalità degli studenti disabili attraverso 

l’assistenza specialistica, ha emanato una II Edizione dell'Avviso pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con 

disabilità o in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2022-23”;  

VISTA la determina G10803 del 09/08/2022 avente oggetto: Approvazione dell'Avviso pubblico per la 

presentazione delle proposte progettuali "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica 

e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 

2022-23" - II edizione; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GIOSUE' CARDUCCI  - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - A6V50RF - Ufficio protocollo

Prot. 0003937/U del 14/10/2022 13:06VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA la determinazione n. G11193 del 22/08/2022 - elenco delle istituzioni scolastiche/formative ammesse 

al finanziamento, ammesse con riserva ed escluse; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n 3411  del 19.09.2022, con la quale è stata indetta una gara 

d’appalto per l’affidamento della gestione del servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni con 

disabilità o in situazione di svantaggio per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTO il bando di gara emanato da questa Istituzione scolastica prot. n. 3433 del 20.09.2022 per 

l’affidamento della gestione del servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni con disabilità per gli 

anni scolastici 2022-2025;  

VISTA la nomina della commissione giudicatrice della gara, prot. n. 3856 dell’ 11.10.2022, per la valutazione 

delle offerte per l’affidamento della gestione del servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni con 

disabilità per gli anni scolastici 2022-2025;  

PRESO ATTO che entro i termini per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 6.10.2022, è pervenuta 

n. 1 offerta;  

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono pertanto 

regolari;  

PRESO ATTO della valutazione delle offerte pervenute, così come risulta dal verbale redatto dall’apposita 

commissione del giorno 12.10.2022 di apertura delle buste e del verbale del giorno 12.10.2022 di valutazione 

dell’offerta tecnica e della predisposizione della graduatoria;  

PRESO ATTO altresì, della congruità dell’unica offerta pervenuta;  

DETERMINA 

l’aggiudicazione della gara alla Cooperativa Sociale ONLUS Stile Libero, come da offerta regolarmente 

presentata ed assunta al protocollo dell’ I.I.S. “G.Carducci” - Cassino” e la pubblicazione della presente 

determina, in data odierna, all’albo online. I partecipanti hanno facoltà di esercitare tutti i diritti previsti dalla 

legge. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, entro e non 

oltre il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line dell’istituto. Si procederà comunque 

alla stipula del contratto, data l’urgenza di attivazione del servizio. In assenza di reclami  ed esperito le 

verifiche di rito, l’aggiudicazione sarà considerata definitiva entro 10gg dalla pubblicazione della presente.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Licia Pietroluongo 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-10-14T15:52:48+0200
	LICIA PIETROLUONGO




